
NEUROVÝVOJOVÁ 
ONEMOCNĚNÍ VČERA, 

DNES A ZÍTRA
 17. 10. 2024 | ÚSTÍ NAD LABEM 
UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ

100. výročí narození MUDr. Miroslava Bejšovce 
25. výročí založení DEMOSTHENA

www.demosthenes.cz

Vážené kolegyně a kolegové, 

dovolte nám, abychom vás srdečně pozvali na mezioborovou konferenci 
s názvem NEUROVÝVOJOVÁ ONEMOCNĚNÍ VČERA, DNES A ZÍTRA, která se 
bude konat u příležitosti 100. výročí narození Miroslava Bejšovce a 25. výročí 
založení DEMOSTHENA dne 17. 10. 2024 v prostorách červené auly Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem. 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 centrem 
DEMOSTHENES a pod záštitou rektora  UJEP doc. RNDr. Jaroslava Koutského, Ph.D.  
a ve spolupráci s Klinikou  dětské neurologie 2.LF UK a FN Motol. 

Centrum odborné komplexní péče pro děti – DEMOSTHENES plynule navázalo na činnost 
rehabilitačního stacionáře založeného mimořádnou osobností, dětským neurologem 
MUDr. Miroslavem Bejšovcem, který jako jeden z prvních na světě zavedl personalizovanou 
léčbu pyridoxinové epileptické encephalopatie a jehož vize se dnes zásluhou jeho žáků 
naplňují. Do programu jsou zařazeny příspěvky předních odborníků dětské neurologie, 
pedopsychiatrie, foniatrie, fyzioterapie, klinické psychologie a klinické logopedie. 

Přijďte si s námi zavzpomínat, vyslechnout současné poznatky a zúčastnit se panelových 
diskusí i závěrečného rautu!

Na setkání se těší odborní garanti akce

Prof. MUDr, Vladimír Komárek,CSc.
Klinika dětské neurologie 2.LF UK a FNM 

PaedDr. Lenka Pospíšilová, Ph.D.  
Centrum DEMOSTHENES



13:15 Sympozium UCB
„Možnosti léčby v sobotu večer a v neděli ráno“. 
Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.

13:50 Zahájení

14:00 – 15:30 SEKCE I.
Časová dotace: 15 minut příspěvek + 3 minuty dotazy

Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. Pyridoxinové a jiné vývojové  
epileptické encefalopatie 

PaedDr. Lenka Pospíšilová, Ph.D. Vývojová dysfázie – současný  
přehled 

Doc. MUDr. Olga Dlouhá, CSc. Výsledky dichotických testů u dysfázií 
receptivního typu 

Doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D.  Proč stoupají počty dětí s poruchami 
autistického spektra? 

Prof. MUDr. Michal Hrdlička, CSc. Jak lze léčebně ovlivnit poruchy 
autistického spektra? 

15:30 – 15:45 Panelová diskuse

15:45 – 16:15 Přestávka

16:15 – 17:05 SEKCE II:
Časová dotace: 15 minut příspěvek + 3 minuty dotazy

Doc. PhDr. Jiří Jankovský, Ph.D. Co je a co není ucelená rehabilitace 

Prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. Ucelená péče o děti s poruchami 
motoriky 

Filmový dokument DEMOSTHENES Příklad praxe ucelené péče 

17:05 – 17:25 Panelová diskuse

17:30 Společenská recepce

NEUROVÝVOJOVÁ 
ONEMOCNĚNÍ VČERA, 

DNES A ZÍTRA
 17. 10. 2024 | ÚSTÍ NAD LABEM 
UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ

100. výročí narození MUDr. Miroslava Bejšovce 
25. výročí založení DEMOSTHENA

PROGRAM

Pod záštitou rektora UJEP  
doc. RNDr. Jaroslava Koutského, Ph.D.

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně
Červená aula
Pasteurova 1
400 96 Ústí nad Labem-město

SEKRETARIÁT KONGRESU
GUARANT International spol. s r. o.
Českomoravská 19, 190 00 Praha 9
E-mail: neuroporuchy2024@guarant.cz

PROJEKTOVÁ MANAŽERKA
Ing. Romana Kluková
E-mail: klukova@guarant.cz
GSM: +420 725 909 363

www.demosthenes.cz



NEUROVÝVOJOVÁ 
ONEMOCNĚNÍ VČERA, 

DNES A ZÍTRA
 17. 10. 2024 | ÚSTÍ NAD LABEM 
UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNĚ

100. výročí narození MUDr. Miroslava Bejšovce 
25. výročí založení DEMOSTHENA

REGISTRACE

VÝŠE REGISTRAČNÍCH 
POPLATKŮ

KREDITOVÉ OHODNOCENÍ

Registrace je možná na webových  
stránkách www.demosthenes.cz pod  
záložkou KONFERENCE 2024 – Registrace.

Česká lékařská komora 4 kredity

Asociace klinických logopedů 4 kredity

Asociace klinických psychologů 4 kredity

Unie fyzioterapeutů České republiky  3 kredity

Česká asociace ergoterapeutů 1 kr. bod pro pasivní účastníky, 10 kr. bodů pro 
první autory, 5 kr. bodů pro spoluautory

DO 15.9.
Včasná

16.9.-10.10.
V termínu

11.10. a dál 
Pozdní/Na místě

Zdravotnictví - Lékaři 1900 2000 2200

Zdravotnictví - Nelékaři 1800 1900 2100

Školství - pracovník školského 
poradenského zařízení 1700 1800 2000

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně
Červená aula
Pasteurova 1
400 96 Ústí nad Labem-město

SEKRETARIÁT KONGRESU
GUARANT International spol. s r. o.
Českomoravská 19, 190 00 Praha 9
E-mail: neuroporuchy2024@guarant.cz

PROJEKTOVÁ MANAŽERKA
Ing. Romana Kluková
E-mail: klukova@guarant.cz
GSM: +420 725 909 363

www.demosthenes.cz


